
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ  

IV Краевого конкурса талантов «БУДЕМ ПОМНИТЬ!», 

 посвященному Дню Победы в Великой Отечественной войне 

среди обучающихся профессиональных образовательных учреждений Пермского края  

 

 

№ Наименование 

учебного 

заведения 

ФИО 
участника 

Произведение, автор Селюнина С.Г. Полякова Л.А. Круглов Д.А.   

С
У

М
М

А
 

б
ал

л
о
в
  

Место 
баллы 1-15 баллы 1-15 баллы 1-15   

Номинация: Литературный жанр 

1.  ГБПОУ 

«Пермский 

химико-

технологический 

техникум» 

Онянов Станислав «Что ты знаешь сынок 

о войне?», авт. 

Тимофей Картошкин 

 

12 

 

14 

 

9 

   

35 

 

2.  ГБПОУ 

«Пермский 

торгово-

технологический 

колледж» 

Якимова Алена,  

Ермакова Алена, 

Егорова Дарья 

«Полустанок детства» 

по поэме Михаила 

Смородинова 

«Горький мед» 

 

14 

 

15 

 

12 

   

41 

 
Спецприз 

жюри 

3.  ГБПОУ 

«Краевой 

индустриальный 

техникум им. 

В.П.Сухарева» 

Шиманов Илья, 

Шадрина Арина,  

Иванова Дарья, 

Новоселова 

Анастасия 

Лирическая 

композиция «Единство 

духа» 

  

 13 

 

12 

 

10 

   

35 

 

4.  ГБПОУ Пермский 

техникум 

промышленных и 

информационных 

технологий им. 

Б.Г.Изгагина 

Полянцев Герман «Горят города на пути 

этих полчищ», 

Константин Симонов 

 

14 

 

12 

 

10 

   

36 

 



5.  ГБПОУ 

«Пермский 

краевой колледж 

«Оникс» 

Пепеляева 

Светлана 

«Завещание», Василий 

Федоров 
 

13 

 

14 

 

10 

   

37 

 

6.  ГБПОУ 

«Пермский 

колледж 

транспорта и 

сервиса». 

Самкова Ксения,  

Мухин Макар 

«Вам письмо», 

отрывок из повести 

А.Лиханова 

  

   14 

 

15 

 

14 

   

43 

 

II место 

7.  КГАПОУ 

«Пермский 

авиационный 

техникум им. 

А.Д.Швецова» 

Помелова 

Василиса 

«Баллада о 

зенитчице», Роберт 

Рождественский 

 

15 

 

15 

 

14 

   

44 

 

 

I место 

8.  КГАПОУ 

«Пермский 

строительный 

колледж» 

Бузмакова Олеся «Пока мы помним эти 

даты», Лев Давыдов 
 

13 

 

14 

 

10 

   

37 

 

9.  ГБПОУ 

«Пермский 

агропромышленн

ый техникум» 

Жинова Татьяна, 

Рогожников Лев 

«Когда на смерть идут, 

поют» (композиция) 
 

14 

 

14 

 

14 

   

42 

 
III место 

 

Номинация: Вокальное творчество 

 

1.  ГБПОУ 

«Пермский 

торгово-

технологический 

колледж» 

Сырвачева Софья 

– солистка, группа 

студентов 

Это просто война», 

авт. Гр. Кропивский 
 

15 

  

 14 

 

13 

   

42 

 
II место 

2.  ГБПОУ 

«Краевой 

индустриальный 

техникум им. 

В.П.Сухарева» 

Якурнов 

Александр, 

Кузнецова Ирина 

«На безымянной 

высоте»,сл.Мих.Матус

овского, 

муз.Вениамина 

Баснера 

 

13 

 

13 

 

10 

   

33 

 
Спецприз 

жюри 

3.  ГБПОУ Некрасова «О той весне», авт. 12 12 13   37  



«Пермский 

краевой колледж 

«Оникс» 

Евгения Елена Плотникова 

 

4.  ГБПОУ Пермский 

техникум 

промышленных и 

информационных 

технологий им. 

Б.Г.Изгагина 

Сизимов Данил –

солист, группа 

студентов 

«Бессмертный полк», 

автор Олег Газманов 
 

15 

 

15 

 

14 

   

44 

 
I место 

5.  ГБПОУ 

«Пермский 

базовый 

медицинский 

колледж» 

Застрожная 

Анастасия 

Песня  «Это просто 

война», автор 

Григорий Кропивский 

 

14 

 

15 

 

12 

   

41 

 
III место 

6.  КГАПОУ 

«Пермский 

строительный 

колледж» 

Шергина Алёна «Журавли», 

сл.Р.Гамзатов, 

муз.Я.Френкель 

 

13 

 

12 

 

12 

   

37 

 

7.  ГБПОУ 

«Пермский 

агропромышлен

ный техникум» 

Кузнецова Ольга «Когда вы песни на 

земле поете», слова 

Евг. Евтушенко, муз. 

Евг. Крылатова  

  

 13 

 

13 

 

12 

   

38 

 

 

21.04.2023г. 

Оргкомитет конкурса 


